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KRISTUS, KRALJ VESOLJSTVA 
BOG NAM ŽELI DOBRO

Današnji evangelij je eden tistih, ki nas vse vsaj malo strese. Najbrž nihče od nas ne čuti prave 
gotovosti, da ne bo pristal na levici. Ta neprijetni občutek pa ni cilj Jezusove prilike o sodbi. Verjamem, 
da nam Bog želi sporočiti vedno in povsod, da verjame v nas in da ve, da smo dobri. A kako naj se 
umirimo ob današnjem evangeliju? Danes smo namreč slišali, da so tisti, ki ga niso videli v stiski, 
deležni večne kazni. 

Res je, da lahko ta odlomek beremo v luči, ki nam je bila najbrž tudi naj-
večkrat predstavljena: Če ne boš priden, ne prideš v nebesa! Pazi, kaj delaš! 
V tem pogledu se osredotočimo na kazen in na izpolnjevanje pravil. Ali je to 
resnično evangeljsko? Ali nam evangeliji govorijo v tej luči? V čem je razlika 
med ljudmi, ki se znajdejo ob sodbi – eni na levi, drugi na desni?

Ne gre za vprašanje, koliko stvari smo naredili prav ali narobe, ampak v 
prvi vrsti, kako smo gledali na gospodarja, ki je Bog; na življenje in talente v 
njem; ter na bližnjega.

Bog ne bo stopil pred nas z željo, da nas kaznuje. Bog je dobri Oče, ki nas skozi življenje vabi v veselje 
življenja: Vabi nas, da smo pozorni na lačne in žejne, nage, bolne … okrog nas.

Bog je dober in nam želi dobro. Vabi nas, da spoznamo, da je najlepše in najpolnejše življenje v 
služenju njemu in drugim. Ne nalaga nam torej kopice pravil, zapovedi in prepovedi, ampak nas vabi 
v veselje življenja. Veselje, ki je v pogledu na dobrega Očeta, na življenje, na sebe in na druge okrog 
nas. Ne v strahu, ampak v veselju in pogumu pojdimo na pot iskanja življenja v polnosti! 

Končna sodba bo vsekakor sodba naših odločitev. Saj ne more biti drugače. Če si bomo danes 
prizadevali za ljubezen, je bomo deležni. Če bomo iskali le sebe, tudi jutri ne bomo vedeli, kaj početi 
z drugimi. Zelo preprosto. Ljubi, pa boš nagrajen z ljubeznijo.

ADVENTNI ČAS = ČAKANJE NA BOŽJI PRIHOD
Advent je čas čakanja. Sredi noči čakamo jutro, ki bo osvetlilo naše življenje. Oziramo se po 

Bogu, ki v našo temo prinaša luč, po obljubi, ki v našem nesmislu ustvarja smisel in našim vprašanjem 
daje odgovor. 

Čakanje je ena od osnovnih struktur našega življenja. Človek je vedno v pričakovanju. Spomnimo 
se,  kako je bilo, ko smo na koga čakali. Ko smo bili zaljubljeni in smo se dogovorili s svojim fantom 

ali dekletom. Čakali smo na njegov/njen prihod. Natančno smo izračunali, kdaj 
mora priti. Gledali smo na uro, vznemirjeni in napeti. In občutili smo razočara-
nje, če nas je pustil/pustila čakati. Takole smo razmišljali: ko bo prišel/prišla, 
bo v našem življenju vse drugače, tedaj se bo naše nemirno srce umirilo, tedaj 
bomo izpolnjeni. Vendar dobro vemo, da so naša pričakovanja vedno večja od 
izpolnitev. Polni napetosti smo čakali na svojega fanta/svoje dekle. Potem pa 

je bil pogovor tako nepomemben. Pojavljali so se nesporazumi. Bili smo razočarani. Ni se izplačalo 
čakati z vsem srcem. 

Advent je čas, ko čakamo, da Bog pride v naše srce. In v svoji notranjosti dobro vemo: ko bo 
prišel Bog, bo vse v redu. Vendar hkrati slutimo, da sploh nismo tako odprti za ta Božji prihod, da 
Bogu morda dovolimo le v del našega srca, ker smo še preveč zaposleni sami s seboj. Odprimo svoje 
srce in skušajmo z vsakim njegovim utripom čakati na Božji prihod. In zaupajmo, da bo Božji prihod 
izpolnil naša pričakovanja, vendar le za trenutek, le za čas, ko smo eno z navzočim Bogom. Nato 
bomo Boga znova občutili kot odsotnega in hrepeneli po tem, da bo nekoč za vedno prišel k nam in 
bomo za vedno eno z njim.

SV. CECILIJA IN NAŠI PEVCI
V sredo, 22. 11. praznujemo god sv. Cecilije, zavetnice cerkvenega petja. 

Ob tej priložnosti, bi rad čestital in se tudi zahvalil obema zboroma, Meša-
nemu cerkvenemu pevskemu zboru in družinskemu pevskemu  zboru za 
vse lepo sodelovanje pri nedeljskih sv. mašah in praznikih. Tako se v imenu 
župnije zahvaljujem zborovodji g. Luki ŠTIFTARJU, organistki ge. Martini 
Marinko, g. Roku Kranjcu, ge. Tatjani in Katji Kosten, kitaristom in drugim 
instrumentalistom ter vsem družinam, ki rade sodelujete pri družinskem pev-
skem zboru. Naj Bog blagoslavlja vaše delo in hvala, ker ste.



klavžu prijavite svoje obdarovance. Dar 
za Miklavževo darilo je 10€. Prijave zbi-
ramo ob  nedeljah po obeh sv. mašah 
in v času uradnih ur pa g. župnik. Lah-
ko se prijavite tudi na e-mail: zupnija.
lj.stozice@rkc.si, dar pa oddate g. žu-
pniku. Lepo vabljeni.

8. 12. 2022: BREZMADEŽNA  
Marija je bila spočeta po naravni poti, kakor 

vsak drug otrok. Zaradi posebne naloge v zgo-
dovini odrešenja, saj je bila izbrana, da postane 
Božja Mati, pa je bila po nauku Cerkve obvaro-
vana madeža izvirnega greha in je bila vse od 
spočetja deležna posvečujoče milosti. To tudi izraža besedna 
zveza brezmadežno spočetje. Nauk o Marijinem brezmade-
žnem spočetju namreč pravi, da je bila Marija, ki je bila pred 
vsemi veki določena za mati Božjega Sina Jezusa Kristusa, 
ravno zaradi te svoje naloge vnaprej predvidena za svetost in 
čistost. Bog je zaradi Jezusovega rojstva vnaprej odel Marijo 
s svojo milostjo, da je bila od samega začetka svojega biva-
nja čista in brez madeža. Vse to se je zgodilo že takrat, ko sta 
jo spočela njena starša sv. Joahim in sv. Ana. Zato pravimo, 
da je bila Marija brez madeža spočeta, oziroma da je Brez-
madežno Spočetje (Lurd). Marija je bila torej obvarovana vsa-
kega greha in še prav posebej izvirnega greha, s katerim smo 
ljudje ranjeni in zaradi njega nagnjeni k slabemu. Božja Mati, 
spočeta brez madeža izvirnega greha, je za človeštvo ideal in 
vzor, hkrati pa tudi porok upanja in priprošnjica pri Bogu. Pra-
znik spominja na Marijino edinstveno mesto v Cerkvi in vabi, 
da bi se po njenem zgledu in priprošnji tudi kristjani trudili 
za svetost kot globinsko prijateljstvo z Bogom. Marija je bila 
že ob spočetju in vse življenje v stanju posvečujoče milosti, 
se pravi brez greha. Kristjan ta dar prejme z zakramentom 
krsta, ki mu izbriše izvirni greh, mu da posvečujočo milost in 
ga vključi v občestvo Cerkve. Posvečujoča milost pa se mu 
obnovi pri vsaki iskreni spovedi, ko mu Bog izbriše grehe, 
tako da lahko na novo zaživi odrešeno življenje.

Tako je služila Bogu Marija. Ker pa je bila njena služba 
Bogu in ljudem zaradi Božjega materinstva izredna in nad-
vse vzvišena, ji je prinesla tudi izredno in nadvse vzvišeno 
svetost, popolno odsotnost greha in polnost milosti Svetega 
Duha. Ne moremo je doseči, vabi pa nas, naj se ji bližamo. 
Zato vabljeni veroukarji s starši in vsi ostali farani k DEVET-
DNEVNICI V ČAST BREZMADEŽNI, ki bo od 29. 11. do 7. 
12. ob 18h s sv. mašo. Skupaj z Marijo se pripravimo na 
Gospodovo rojstvo.

ALI PRAV GLEDAM NA ADVENTNI ČAS?
Janez Krstnik je klical k poko-

ri. Tudi danes vse nas z enakimi 
vzpodbudami kliče adventni čas. 
Šli smo že večkrat k sveti spovedi 
in mislili, da smo že vse opravili, 
če smo zmolili nekaj očenašev ali 
zdravamarij oz. naredili kako dobro 
delo za pokoro kot storjene grehe. A Jezus nas uči, da 
je prava pokora čisto nekaj drugega: je notranja pre-
obrazba, ki poteka vse življenje. Ni zgolj hipna spre-
memba. Ena molitev, eno dobro delo. Je izbira drugač-
ne poti. Je odločitev za korenito spremembo, ki traja 
vsak hip našega življenja. Adventni čas nam vsekakor 
ponuja priložnost za dobro spoved, a s slednjo je po-
trebno narediti močan sklep in tudi konkreten korak k 
spremembi v našem življenju.

BOŽIČNA SPOVED bo v nedeljo, 
17. 12.  2023 med sv. mašami. Spove-
duje p. Stanko Rozman. Vabljeni, da 
očistimo svoja srca za praznovanje 
Gospodovega rojstva.

OB TEDNU IN NEDELJI KARITAS
Na 1. adventno nedeljo obhajamo 

tudi t. i. nedeljo Karitas. Ta nas vzpod-
buja, da bi znali začutiti sočloveka, da 
bi znali duhovne in materialne dobrine 
deliti med tiste, ki jih najbolj potrebujejo. 

Letošnje leto je bilo za vse poseben izziv tudi na 
področju dobrodelnosti. Predvsem čas poletnih po-
plav je pred nas postavil velik izziv. Ob tem pa vsa-
kodnevna stiska mnogih, ki so jih prizadele najrazlič-
nejše oblike preizkušenj, pred nas postavlja ogledalo: 
kakšen kristjan sem; znam v sočloveku videti tudi 
Jezusov obraz? 

Prav vsi smo povabljeni k dobrim delom. Delajmo 
skupaj, ker en sam ne zmore vsega, ker en sam lahko v 
preizkušnji obupa, ker ima več ljudi več znanj in talentov. 
In nenazadnje, ker smo ljudje bitja skupnosti in smo sku-
paj v veselju. Šele z drugimi ljudmi je naše življenje polno 
in osmišljeno. Kot občestvo, skupnost kristjanov, zmore-
mo narediti marsikaj. Naj to ne bo izziv zgolj te nedelje, 
temveč vzpodbuda za naš vsakdan. 

*******************
V imenu župnije se iskreno zahvaljujem ge. Marti-

ni Hozjan in vsem ostalim sodelavcem naše župnijske  
Karitas za njihovo požrtvovalno delo, za vso dobroto, 
čas, moči in ves trud, ki ga namenjajo v službi Karitas 
za uboge kljub svojim mnogim obveznostim. Iskren 
Bog povrni! 

Na to nedeljo  je tudi nabirka za potrebe KARITAS, 
ki vam jo zelo priporočamo.

MIKLAVŽEVANJE 
Sv. Miklavž obišče našo župnijo v SREDO, 6. 12. 2022 

po sv. maši ob 18.45. Vabimo starše in ostale, da Mi-

mailto:zupnija.lj.stozice@rkc.si
mailto:zupnija.lj.stozice@rkc.si


Razveseli svojo dušo
USPEŠNOST – »Tine, kako ti 

gre letos v šoli?« – »Pri nogometu sem 
špica, v angleščini sem v sredini, pri ma-
tematiki sem v obrambi.« 

DOGODKI PRED NAMI
SREČANJA SKUPNOSTI MiR  
V NAŠI ŽUPNIJI
SKUPNOST MiR SLOVENIJA  vabi  mlade, 
zakonce, in odrasle vernike starejše: 

•	 Na EVANGELIZACIJSKO-HAGIOTERAPEV-
TSKA SREČANJA z naslovom »SPOZNAJ 
POT DO BOGA«, ki bodo  v naši župniji vsako 
1. NEDELJO V MESECU ob 17h. Srečanje bo 
3. 12. 2023 ob 17h v župnijski dvorani. Pridite, 
spoznavali bomo pomembne vsebine našega 
življenja in vere. Lepo vabljeni.

•	 k HAGIOTERAPEVTSKIM MOLITVAM ZA 
ZDRAVJE PRED NAJSVETEJŠIM, ki bodo VSA-
KO 3. NEDELJO V MESECU OB 17h. Srečanje 
bo v nedeljo, 17. 12. ob 17h v cerkvi. Vabljeni.

	z Izredni delivci sv. obhajila: srečanje bo v župni-
šču v ponedeljek, 20.11. 2023 po večerni sv. maši.

	z Izdelovanje venčkov bo 2.12. ob 14.00 (zbira se ze-
lenje za venčke, oddajte ga v atrij v času uradnih ur).

	z Sestanek za oratorij bo 2.12. ob 18.45.
	z Tajništvo ŽPS ima sestanek v ponedeljek, 4. 12. 

po večerni sv. maši.
	z Ministranti in Asistentje imajo srečanje v soboto, 

2.12. ob 9h. Vabljeni.
	z ŽPS ima sestanek v sredo, 20. 12. z začetkom s 

sv. mašo in nato v župnijski dvorani.
	z Prvi petek in sobota. Petek, 1. 12., je prvi v mese-

cu, namenjen češčenju Srca Jezusovega. V petek 
bom obiskoval bolnike na domovih. Prva sobota je 
2. 12., namenjena češčenju Marijinega srca. 

	z Župnijski rožni venec. V decembru bomo v 
župnijskem rožnem vencu molili »za nove duhov-
niške in redovniške poklice« (splošni namen) ter 
»za vse, ki so v stiskah« (posebni namen). Vsi 
molivci župnijskega rožnega venca ste lepo vablje-
ni na prvo soboto v mesecu – 2.12. k sv. maši in po 
njej v cerkvi na kratko srečanje. 

	z Kdor želi sporočiti molitveni namen, po katerem bi 
se molilo rožni venec, naj to stori v župnišču.

	z Prvo- in tretje nedeljsko darovanje. Prvonedeljsko 
darovanje za potrebe župnije bo v nedeljo, 3.12. Na 
zadnji seji ŽPS-ja, je ta sklenil, da je vsako tretjo ne-
deljo nabirka namenjena za obnovo - 17.12. Iskre-
na hvala vsem, ki darujete za potrebe naše župnije.

	z Darovi za cerkev. Za pokritje vseh stroškov z 
ogrevanjem vred lahko darujete v župnijski nabi-
ralnik ali pa nakažete svoj dar na župnijski tekoči 
račun, ki je odprt pri NKBM: SI56 0430 2000 3308 
363 s pripisom »Darovi vernikov«. 

	z Dobra dela. J.H.; I.K., M.Š., P.Z. Hvala in Bog povrni!  
	z Mašni nameni. Sprejemamo mašne namene za fe-

bruar in marec 2024. Pridite in darujte za sv. maše.
	z Naši pokojni: +Antonija Cunder, Stožice; Ana 

Hrebak, Ul. Posavskega. Naj počiva v miru!
BOLNIŠKI DUHOVNIK: Imate morda koga od do-

mačih ali od sorodnikov v bolnici (UKC-LJ)? Za obisk 
ali za zakramente lahko pokličite bolniškega duhovnika 
na 041/613-378.

DAROVI ZA SANACIJO PASTORALNIH PRO-
STOROV: M.C., M.S. Hvala in Bog povrni. Vabljeni tudi 
drugi.

EVROPSKO SREČANJE MLADIH
Med 28. 12. in 1. 1. bo v Ljubljani potekalo Evropsko 
srečanje mladih. Tudi naša župnija bo sodelovala 
kot župnija gostiteljica. Na jutranji program, ki bo 
potekal v posamezni župniji, ste lepo povabljeni tudi 
domačini. Udeleženci se bodo zbrali k jutranji moli-
tvi, ki ji bodo sledile pogovorne skupine in delavnice. 
Iščemo čim več ljudi, ki bi prevzeli vlogo gostitelja 
mladih romarjev, ki bodo prišli na srečanje. Ne potre-
bujete veliko: mladi morajo le nekam pogrniti svojo 
spalko, pozajtrkovati in z vami pojesti novoletno kosi-
lo. S tem dobite novo priložnost za srečanje in pogo-
vor z mladimi iz vse Evrope. Več informacij najdete 
na spletu taizeljubljana.si in v zloženkah, kjer najde-
te obrazec. Vse, ki lahko sprejmete mlade romarje, 
prosimo, da izpolnjen obrazec oddate v škatlo pod 
korom ali to sporočite na stozice.esm@gmail.com.

TAIZEJSKA MOLITEV
Že pred Evropskim srečanjem mladih v župniji 

organiziramo taizéjsko molitev, ki bo potekala v 
soboto 25. 11. po sv. maši, ki je ob 18h. Molitvi bo 
sledilo skupno druženje ob manjši pogostitvi. Vsi 
lepo povabljeni. Dobre gospodinje prosimo, če za 
agape prinesete pecivo, ki ga bomo sprejemali 25. 
11. 2023 od 16h dalje.

Vsi, ki boste gostili mlade, vas vabimo na sreča-
nje, ki bo 25.11. 2023 po večerni sv. maši.

http://taizeljubljana.si
mailto:stozice.esm@gmail.com
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Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www:  http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta:  zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: dr. Miran Kelvišar, župnik

Uradne ure:
Uradne ure – zim

ski čas  
(od 30. 10. 2023 dalje)
Pon., sre.: 17.15-17:45 
in pet.: 17h-17.30 ali po dogovoru.
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